
                                                     

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z .o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku,  
ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko, tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
numer KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł, www.szpital-drezdenko.pl  

1 

Drezdenko, dnia 19 grudnia 2022 roku 
Do Wykonawców,  

ubiegających się o zamówienie 

 
P2 
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na dostawę ambulansu typu C dla Powiatowego 
Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Drezdenku, nr sprawy: PCZSzp/TP-MN/19/2022, 2022/BZP 00498428/01 
z dnia 15.12.2022 r. 
 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający, w trybie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych, zwanej dalej Ustawą udziela następujących wyjaśnień treści i wprowadza zmiany SWZ: 
 
Pytanie 1 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. XVII.3 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który 
posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział 
medyczny ma wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ 
dla ambulansu typu C ? 
Odp. do pytania 1 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 2  
Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy dopuszcza się dojazd na kołach? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ 
na cenę przedmiotu zamówienia. 
Odp. do pytania 2 
Zamawiający nie stawia w tym zakresie szczegółowych wymagań. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 
przedmiot zamówienia do siedziby Zamawiającego. 
 
Pytanie 3 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. XIII.7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oznakowanie ambulansu było wykonane w ciągu 30 dni od podpisania 
umowy? 
Odp. do pytania 3 
Zamawiający wprowadza zmianę projektowanych postanowień umowy poprzez dodanie w §2 ust. 11 o treści: 

„Jeżeli w dacie dostawy ambulans nie będzie posiadał kompletnego oznakowania w zakresie oznaczenia nazwy 
dysponenta jednostki oraz typu ambulansu, o których mowa w załączniku nr 2 pkt. XIII ppkt. 7, Wykonawca 
zobowiązany będzie dostosować oznakowanie do obowiązujących wytycznych w terminie 30 dni od daty 
zawarcia umowy.’ 

 
Pytanie 4 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. XIII.7 
W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie nr 3 prosimy o zamieszczenie pełnych wymogów oznakowania 
zgodnie zapisem: Oznakowanie pojazdu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. 
w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania 
członków zespołów ratownictwa medycznego, w tym: 
- nazwa dysponenta jednostki umieszczona na obu bokach pojazdu - do uzgodnienia z Zamawiającym 
po podpisaniu umowy;  
- po obu bokach pojazdu nadruk barwy czerwonej typu ambulansu umieszczony w okręgu - do ustalenia 
po podpisaniu umowy? 
Termin dostawy 1 dzień wskazuje że zamawiający ma wiedzę, iż jest wykonawca posiadający dwa ambulanse 
wykonane i oznakowane zgodnie z oczekiwaniami zamawiającego, co potwierdza wyraźnie odpowiedź na pytanie 
nr 2 z dn. 16.12.22r. Oznakowanie naniesione na ambulans technologicznie musi się „wysezonować” minimum 24 
godziny w temperaturze pokojowej, chyba, że Zamawiający wyraża zgodę na odbiór oklejenia bez możliwości jego 
reklamacji. 
Odp. do pytania 4 
Odpowiedź jak do pytania 3. 



                                                     

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z .o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku,  
ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko, tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
numer KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł, www.szpital-drezdenko.pl  

2 

 
Pytanie 5 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. XX 
Czy Zamawiający dopuści, standardową długość gwarancji mechanicznej na samochód bazowy 24 m-cy oraz 
na perforację nadwozia 72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 miesięcy którą oferuje większość producentów? 
Odp. do pytania 5 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 6 
Projektowane postanowienia umowy 
Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, 
filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci Zamawiający? 
Odp. do pytania 6 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umowy zawartych w §3 ust.5 .  

„Jeżeli w okresie gwarancji będą wymagane przez producenta obowiązkowe przeglądy pojazdu, zabudowy 
medycznej - koszty tych przeglądów ponosi Zamawiający.” 

 
Pytanie 7 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. XVII.24 
Prosimy o potwierdzenie, że montażu mocowania noszy do lawety dokona zamawiający we własnym zakresie?  
Odp. do pytania 7 
Zamawiający potwierdza, że montażu mocowania noszy do lawety dokona we własnym zakresie.  
 
Pytanie 8 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. XVII.24 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7 prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób i w jakim terminie 
Zamawiający dostarczy wybranemu wykonawcy: system mocowania transportera noszy firmy Stryker?  
Umowa podpisana np. w dniu 22.12.22 obliguje wykonawcę do przekazania ambulansu następnego dnia. Patrząc 
na obecne warunki pogodowe, dojazd do siedziby zamawiającego w ciągu 7-8 godzin zajmuje tzw. jeden dzień 
roboczy + przesłanie i uzgodnienie projektu oklejenia jeden dzień roboczy + montażu mocowania noszy do lawety 
i „wysezonowanie” oklejenia kolejny dzień roboczy + dostosowanie zabudowy do wymogów SWZ jeden dzień 
roboczy= razem minimum cztery dni robocze. Reasumując: wykonawca winien mieć, co najmniej 5 dni roboczych 
na wykonanie dostawy.  
Odp. do pytania 8 
Odpowiedź jak dopytania 7. 
 
Pytanie 9 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. XVII.24 
W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie nr 3 prosimy o rezygnację z wymogu oklejenia ambulansu? 
Odp. do pytania 9 
Odpowiedź jak do pytania 3. 
 
Pytanie 10 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. X.4 
Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia 
bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ? Wyjaśniamy, że automatyczna typu “Climatronic“, jest to 
automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce 
komputera. Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na 
elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki 
sposób, żeby zapewnić jak największy komfort. 
Odp. do pytania 10 
Zamawiający nie stawia w tym zakresie szczegółowych wymagań. 
 
Pytanie 11 
SWZ, pkt. 10.2, dodatek nr 6 do SWZ §2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie 
wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi 
ambulansu i jego wyposażenia ? 
Odp. do pytania 11 



                                                     

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z .o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku,  
ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko, tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
numer KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł, www.szpital-drezdenko.pl  

3 

Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany. Zgodnie z pkt. 10.2 SWZ miejscem dostawy jest siedziba 
Zamawiającego. 
Dla doprecyzowania projektowanych postanowień umowy wprowadza się zmianę – treść po zmianie: 

§2 ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i uruchomić przedmiot umowy w terminie jednego dnia od 
daty zawarcia umowy. Miejsce dostawy – siedziba Zamawiającego, w godz. 7.00-14.30 lub w godzinach 
uzgodnionych z Zamawiającym.” 

 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, w przypadku wystąpienia w opisie przedmiotu 
zamówienia odniesień do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, 
o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy pzp ? 
Odp. do pytania 12 
Wymagania dotyczące rozwiązań równoważnych zawarte są w pkt. 6.9 SWZ. 
 
Pytanie 13 
Dodatek nr 3 do SWZ, pkt. X.8 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, 
który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający 
zamiast stopnia wewnętrznego, certyfikowany zewnętrzny stopień obrotowy (nie chowany w kasecie) sterowany 
elektrycznie przy prawych drzwiach bocznych ułatwiający wsiadanie / wysiadanie, stosowany od wielu lat 
w ambulansach użytkowanych na terenie Polski ? 
Odp. do pytania 13 
Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty na ambulans posiadający certyfikowany zewnętrzny stopień 
obrotowy (niechowany w kasecie) sterowany elektrycznie przy prawych drzwiach bocznych ułatwiający wsiadanie / 
wysiadanie. 
 
Zamawiający w trybie art. 286 ust. 1 Ustawy wprowadza następujące zmiany w projektowanych 
postanowieniach umowy - treść po zmianie: 

a) „§2 ust. 5 Z realizacji umowy sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy zatwierdzony przez 
Strony umowy, z zastrzeżeniem ust. 6.”  

b) §6 ust. 9 – usunięto zapisy 
 
 
W załączeniu zmieniony dodatek nr 3 do SWZ – zmiana 2. 
 

 
Z poważaniem 

          
     Prezes Zarządu 

Agnieszka Banaszek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W trybie art. 284 ust. 6,  art. 286 ust. 7 Ustawy wyjaśnienia, wprowadzone zmiany zamieszczono na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/705269  dnia 19.12.2022 r. 


